КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ___________ № __________
                       г. ПСКОВ

Об утверждении стоимости в 2024 г.

бесплатного горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование

в муниципальных общеобразовательных

организациях, располагающихся на территории

Псковской области

          В целях обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных

общеобразовательных организациях, в соответствии с пунктом 7 Положения

о порядке предоставления и распределения субсидий

из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований

Псковской области на осуществление мероприятий по организации

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных образовательных организациях

(приложение № 7 к подпрограмме «Обеспечение реализации Государственной

программы Псковской области «Развитие образования и повышение

эффективности реализации молодежной политики» Государственной

программы Псковской области «Развитие образования и повышение

эффективности реализации молодежной политики»), а также руководствуясь

письмом Департамента развития инфраструктуры Министерства просвещения

Российской Федерации от 08.12.2023 № 09-1213,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить стоимость бесплатного горячего питания на одного

обучающегося по образовательным программам начального общего

образования в день (завтрак или обед) в 2024 г. в размере 79,32 рублей,

в том числе 78,53 рублей – средства областного бюджета,

 2

0,79 рублей – средства местного бюджета муниципального образования

Псковской области.

 2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов,

осуществляющих полномочия в сфере образования, организовать

предоставление бесплатного горячего питания обучающимся

по образовательным программам начального общего образования

по 6-дневной учебной неделе в течение учебной недели, включая

6-й учебный день.

 3. Признать утратившим силу приказ Комитета по образованию

Псковской области от 04.10.2023 № ОБ-ОРД-2023-1007 «Об утверждении

стоимости в 2024 г. бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях, располагающихся на территории Псковской области».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Комитета по образованию Псковской области

Николаева С.А., начальника отдела планово-экономической работы Комитета

по образованию Псковской области Бобрышеву П.А.

Врио председателя Комитета                                                               А.Д.Ермаков

Екатерина Евгеньевна Макарова

8(8112) 29-99-55 доб.117

	1
	2